http://isindexing.com/isi/selection.php

(PROPESP), da Pró-reitoria de Extensão e Cultura (PROEX) do IFSul e dos 

Câmpus, mediante a submissão de propostas por parte dos servidores 

totalizando R$46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 

4.2 O valor de recursos financeiros previstos para o presente Edital fomentado 

pelas Pró-reitorias é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), podendo haver 

incremento em caso de disponibilidade financeira. 

4.3 No âmbito deste Edital serão disponibilizados recursos financeiros no valor de 

R$ 15.000,00 (quinze mil Reais) oriundos da matriz orçamentária do CONIF para 

2020, sendo garantido o atendimento de pelo menos uma proposta de cada 

unidade (Câmpus/reitoria) que tiver proposta(s) aprovada(s), até o dia 1º de 

dezembro. A partir de então, os valores restantes serão distribuídos de acordo